



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 21 styczeń 2021r.

Pan
Marcin Pawlicki
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK.0003.1138.2021.AN

Dotyczy: interpelacja nr 2116

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą nieuporządkowanego terenu przy ul. Nabrzeże Wieleckie informuję, że pojemniki śmietnikowe, które znajdują się wewnątrz wiaty są regularnie opróżniane zgodnie z harmonogramem odbioru. Ponadto teren wokół wiaty jest porządkowany przez osobę sprzątającą zatrudnioną przez administrującego wiatą śmietnikową. O konieczności utrzymania porządku na dalszych częściach tj. trawnik w pasie drogowym czy też ścieżka rowerowa, powiadamiane są odpowiednie służby, które zarządzają danym terenem.

Regularne zanieczyszczanie okolicy wokół wiaty nie wynika z braku reakcji odpowiednich służb porządkowych, ani także z braku odpowiedniej liczby pojemników i ilości wywozów ze strony miasta, ale innych czynników, na które nie mamy wpływu. Przede wszystkim problemem jest podrzucanie odpadów zmieszanych i wielkogabarytowych przez okolicznych mieszkańców/właścicieli lokali użytkowych. Dokumentacja fotograficzna przesyłana po odbiorach odpadów przez firmę wywozową niejednokrotnie obrazuje duże ilości zalegających pod wiatą śmieci w workach jednolitego koloru, co wskazuje na masowo wygenerowane odpady przez lokale użytkowe (restauracje). Podkreślić trzeba fakt, że przedmiotowa wiatka jest przeznaczona dla konkretnych nieruchomości i lokali użytkowych, zatem możemy domniemywać, że poza uprawnionymi użytkownikami z wiaty mogą próbować korzystać osoby postronne. Kilkakrotnie interweniowała w tym temacie Straż Miejska, patrolując teren i nakładając na konkretne osoby mandaty.

W planach Wydziału Gospodarki Komunalnej jest poszerzenie strefy gromadzenia odpadów komunalnych w postaci ustawienia obok dodatkowej wiaty. Nie zmienia to jednak faktu, że w dużej mierze zachowanie czystości wokół zależy zarówno od samych mieszkańców, jak i podmiotów funkcjonujących w okolicach Podzamecza.

Z


Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska